
令和２年３月４日 

 

関係者各位 

社会福祉法人アパティア福祉会 

 

 

新型コロナウィルス感染症にかかる対応について（お知らせ） 

 

 

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、連日報道されていますように、新型コロナウィルスによる感染が全国各地で報告

されており、特に高齢者等は感染すると重篤化の可能性も高いことも明らかになってきま

した。 

日本感染症学会から新型コロナウィルス感染症への対応について、病院や施設への面会

を控えるようにとの発表がなされました。当法人施設においても、ご家族の面会を中止す

ることを決定したところです。 

デイサービス及びショートステイにつきましては、今のところご利用中止とはしていま

せんが、利用にあたりましては、改めて体調の確認を行い、次の症状がある方は中止とさ

せて頂くことがありますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

ご利用者へのサービス提供について 

【ご利用を中止】 

・37.5℃以上の発熱がある場合 

・咳、倦怠感など、かぜ症状がある場合 

 

【ご利用の可否を検討】 

・37.0℃以上の発熱がある場合 

 ・ご家族に、発熱、咳、倦怠感など、かぜ症状がある場合 

 

なお、ご利用途中に記載したようなかぜ症状がみられた場合も、ご利用中止とさせて頂

きます。以上、誠に勝手ながら、感染予防対策の主旨を何卒ご理解頂き、ご協力頂けます

よう宜しくお願い申し上げます。 

 

職員について 

職員については、インフルエンザ特別警戒期間と同様に平常時の予防に努めておりま

す。出勤前の検温を義務づけ、37.5℃以上あれば出勤を控えております。また、風邪に似

た症状がある場合は、医師に相談の上、勤務の可否を判断しております。 

 

その他 

今後、国内や地域での感染状況、国、県、市町からの通知等により対応してまいります。 


